

LÄHDE: The Times of Israel

Trump ei puutu asiaan, mutta vastustaa Gazan liittämistä – raportti

Gazan haltuunottosuunnitelman sanotaan kestävän 4-5 kuukautta, keskittyen Gaza Cityyn, kaistan keskusta

Turvallisuuskabinetin odotetaan hyväksyvän vaiheittaisen ehdotuksen huolimatta korkeiden kenraalien varoituksista, että tämä vaarantaisi panttivangit; se ajaisi miljoona palestiinalaista etelään ja lisäisi samalla apua

[Nava Freiberg,](#)

[Michael Bachner](#)

[Emanuel Fabian](#)

7.8 klo 5:30



Telttaleiri siirtymään joutuneille palestiinalaisille ulottuu Gazan kaupungin varrella 3. elokuuta 2025. (AP Photo/Jehad Alshrafi)

Israelin odotettiin torstaina hyväksyvän vaiheittaisen suunnitelman Gazan kaistan laajojen uusien alueiden valloittamiseksi, mahdollisesti viiden kuukauden aikana, siirtäen noin miljoona palestiinalaista kodeistaan ja huolimatta korkeiden sotilasvirkamiesten varoituksista, että tämä vaarantaisi näillä alueilla pidettävien panttivankien hengen, useiden heprealaisten tiedotusvälineiden raporttien mukaan keskiviikkona.

Suunnitelman kerrotaan tähtäävän tuhoamaan Hamasin terroristiryhmän jäännökset ja painostamaan sitä vapauttamaan 50 panttivankia, joista noin 20 on elossa, sen jälkeen, kun viimeaikaiset neuvottelut sopimuksesta kariutuivat. Se alkaisi Gazan kaupungin ja keskikaistan leirien valtaamisella, ajaen noin puolet erillisalueen väestöstä etelään kohti Mawasin humanitaarista vyöhykettä.

Huolimatta siitä, että muutamat ministerit mahdollisesti vastustavat suunnitelmaa, useiden raporttien mukaan pääministeri Benjamin Netanjahu todennäköisesti varmistaisi enemmistön korkean tason turvallisuuskabinetissa tukemaan suunnitelmaa, kun se kokoontuu torstaina kello 18.

Tiistaina pidetyssä kolmituntisessa turvallisuuskeskustelussa pienemmässä ryhmässä IDF:n esikuntapäällikkö kenraaliluutnantti Eyal Zamir esitti Netanjahulle useita vaihtoehtoja sotilaallisten operaatioiden jatkamiseksi Gazan kaistalla.

Suunnitelman raportoitu sisältö

Suunnitelman kerrotaan keskittyvän aluksi Gaza Cityn valtaamiseen ja avustuskustusten laajentamiseen koordinoitusti Yhdysvaltojen kanssa.

Channel 12:n uutisten mukaan suunnitelman ensimmäisessä vaiheessa Israel antaisi evakuointiilmoituksen Gazan kaupungin asukkaille – joiden lukumäärän arvioidaan olevan noin miljoona ihmistä, noin puolet kaistan väestöstä – antaakseen aikaa siviili-infrastruktuurin rakentamiselle Gazan keskiosaan, mukaan lukien sairaalat ja evakuoiduille tarkoitetut leirit. Tämän vaiheen odotetaan kestävän useita viikkoja.

Israel aloittaisi sitten sotilaallisen hyökkäyksen toisessa vaiheessa, jonka aikana Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin odotetaan pitävän puheen, jossa hän ilmoittaa humanitaarisen avun kiihdyttämisestä koordinoitusti Israelin kanssa.



Palestiinalaiset tuovat takaisin avustuspaketteja, jotka he onnistuivat hankkimaan kävellessään rannikkopolkua pitkin Beit Lahian länsipuolella 29. heinäkuuta 2025 sen jälkeen, kun avustusautot saapuivat Gazan kaistalle pohjoiselta Zikimin rajanylityspaikalta. (Omar AL-QATTAA / AFP)

Yhdysvaltain Israelin-suurlähettiläs Mike Huckabee kertoi Bloomberg Newsille keskiviikkona, että Israelin ja Yhdysvaltojen tukeman Gaza Humanitarian Foundationin tällä hetkellä ylläpitämiin neljään avustuspaikkaan pyrittiin lisäämään nopeasti 12 avustuspistettä.

"Nelinkertaistuminen kahden kuukauden aikana, jos mahdollista. Kyse on rahoituksesta", Huckabee sanoi ja ilmoitti, että tämä koordinoidaan IDF:n sotilaallisten edistysaskeleiden kanssa: "Luulen, että pohjoisen alueista on edelleen kysymyksiä, jotka voivat riippua siitä, pystyykö IDF puhdistamaan nuo alueet ja tekemään niistä turvallisia."

Laajennus rahoitettaisiin noin miljardin dollarin lahjoituksilla Yhdysvalloista ja muista maista, Channel 12 sanoi ja lisäsi, että tavoitteena olisi antaa gazalaisille mahdollisuus saada apua, joka ohittaa Hamasin Gaza Cityn ollessa Israelin hallinnassa.

Ynet-uutissivuston, Kan-yleisradioyhtiön ja Channel 13 -uutisten mukaan sotilaallisen kampanjan odotetaan kestävän neljästä viiteen kuukautta ja siihen osallistuu neljästä viiteen IDF:n divisioonaa. Kan kertoi, että Gazan kaistan

pohjoisosassa sijaitsevan Gazan kaupungin lisäksi suunnitelmana oli laajentaa Gazan keskiosan leireille, joissa IDF on toistaiseksi tuskin liikkunut.

Siviiliväestön odotetaan työntyvän edelleen kohti eteläistä kaistaa, kun taas harjoituksia tehdään alueilla, joilla uskotaan olevan panttivankeja, pyrkien välttämään heille aiheutuvia vahinkoja.

Kan lisäsi, että välittäjät Egypti ja Qatar painostivat Israelia – Yhdysvaltojen kautta – olemaan toteuttamatta suunnitelmaa, samalla kun he kehottivat Hamasia jatkamaan neuvotteluja.

Yleisradioyhtiö viittasi nimettömiin turvallisuuslähteisiin, jotka sanoivat, että tavoitteena oli työntää nopeasti lisää gazalaisia kohti eteläistä Mawasin vyöhykettä, toivoen, että tämä palvelisi ilmoitettua suunnitelmaa kannustaa muuttoliikettä Gazasta.

Suunnitelman tavoitteisiin sanottiin myös kuuluvan Hamasin painostaminen vapauttamaan jäljellä olevat panttivangit. Kan kuitenkin siteerasi israelilaista virkamiestä, joka arvioi Hamasin mahdollisuudet palata neuvottelupöytään ennen suunnitelman hyväksymistä "lähes nollaksi".

Channel 12:n mukaan toinen tavoite on mahdollisesti mukautua ehdotettuun Yhdysvaltojen johtamaan puitteeseen kattavalle sopimukselle. Vaikka Israel saattaa keskeyttää toimintansa, jos tämä kehys etenee, viranomaiset pitävät sitä epätodennäköisenä, verkosto sanoi.



Pääministeri Benjamin Netanyahu tapaa IDF:n yleisesikuntafoorumin 30. kesäkuuta 2025. Vasemmalla on IDF:n esikuntapäällikkö Eyal Zamir. Oikealla on puolustusministeri Israel Katz. (Maayan Toaf/GPO)

Kabinettikokouksen loppuun mennessä Netanjahun odotetaan hakevan mandaattia valtuuttaa itsensä ja puolustusministeri Israel Katzin tekemään operatiivisia päätöksiä, mukaan lukien vaihteittaiset askeleet.

Kanin mukaan vaihtoehtoinen suunnitelma on saartaa Gaza City ja Gazan keskustan leirit, estää apu näille alueille ja tehdä tarkkoja hyökkäyksiä täydellisen valloituksen sijaan, jonka tarkoituksena on uuvuttaa Hamas. Huono puoli olisi, että se veisi aikaa, mutta turvallisuusviranomaisten mukaan tämä voisi olla ensimmäinen askel ennen alueiden valtaamista. Netanjahun kerrotaan ampuneen alas tämän suunnitelman.

Channel 13:n mukaan Shas-puolueen johtajan Aryeh Derin odotetaan osallistuvan kokoukseen, ja vaikka hän ja ulkoministeri Gideon Sa'ar ovat taipuvaisia vastustamaan koko haltuunottosuunnitelmaa, analyytikot odottavat Netanjahun saavan enemmistön sen hyväksymisen puolesta.

Trump ei vastusta suunnitelmaa, vaikka IDF:n johtaja on

Trump [sanoi tällä viikolla](#), että kysymys koko Gazan valtaamisesta on "pitkälti Israelista kiinni", mikä osoittaa, että hän ei sekaannu Jerusalemin päätöksentekoon asiassa.

Axios-uutissivusto siteerasi keskiviikkona nimeämätöntä yhdysvaltalaisista virkamiestä, joka vahvisti, että Washington ei todellakaan aio puuttua asiaan, ja lisäsi, että äskettäinen [Hamasin propagandavideo](#) – jossa panttivanki Evyatar David laihtuu ja pakotetaan kaivamaan oma hautansa – vaikutti Trumpiin tekemään päätöksen "antaa israelilaisten tehdä mitä heidän täytyy tehdä".

Virkamies lisäsi kuitenkin, että Trumpin hallinto ei tue ajatusta siitä, että Israel liittäisi osia Gazan kaistasta.



Yhdysvaltain presidentti Donald Trump huutaa toimittajille tutkiessaan aluetta Valkoisen talon länsisiipeen menevän pylväikön yläpuolella olevalta katolta 5. elokuuta 2025 Washingtonissa. (AP Photo/Alex Brandon)

Kuitenkin monet raportit viime päivinä ovat sanoneet, että Zamir ja muut sotilasvirkamiehet ovat varoittaneet suunnitelmasta Gazan täydellisestä miehittämisestä, ja Channel 12 siteeraa Zamirin sanoneen suljetuin ovin pidetyissä kokouksissa: "Kaistan miehittäminen vetäisi Israelin mustaan aukkoon – ottaisi vastuun kahdesta miljoonasta palestiinalaisesta, vaatisi vuosia kestäneen raivausoperaation, altistaisi sotilaat sissisodankäynnille ja vaarallisinta, panttivankien vaarantaminen."

Vanhempi turvallisuusviranomaisena varoitti myös Channel 12:lle, että Israel "voi päätyä tietoisesti Vietnamin malliin" – viittaus siihen, että Yhdysvallat juuttui vuosia kestäneeseen, kalliiseen sotilaalliseen kampanjaan, joka tuotti rajallisia tuloksia Vietnamin sodan aikana.

Sotilasviranomaiset uskovat myös, että jos Israel etenee suunnitelmassa, se johtaa raskaisiin tappioihin Israelin joukkojen keskuudessa, Kan-yleisradioyhtiö raportoi aiemmin keskiviikkona.

Puolustusviranomaiset arvioivat, että "kymmeniä" sotilaita voi kuolla ja suuri määrä haavoittua operaatioissa, Kan raportoi. Israelin uhrit Hamasia vastaan Gazassa ja sotilasoperaatioissa kaistan rajalla ovat 459. Uhrien joukossa on kaksi poliisia ja kolme puolustusministeriön siviiliurakoitsijaa.

Mahdollisesti viitaten Zamirin ja Netanjahun väliseen [jännitteeseen](#) uudelleenmiehityssuunnitelmasta, kenraalimajuri Yaniv Asor, IDF:n eteläisen komentokeskuksen päällikkö, näytti vahvistavan keskiviikkona, että armeijan ylimmässä johdossa on "erimielisyyksiä".

Aiemmin päivällä Yedioth Ahronoth -päivälehden raportti syytti kenraalia siitä, että hän sparrasi ilmavoimien komentajan kanssa äskettäisessä Gazaa koskevassa kokouksessa.

"Gazan taisteluihin liittyy usein jännitteitä, ja joskus eri osapuolten välillä on erimielisyyksiä", Asor sanoi 401. panssariprikaatin kaatuneiden sotilaiden seremoniassa IDF:n julkaisemalla videolla.

"Minulle on tärkeää sanoa selvästi: nämä ovat erimielisyyksiä, joilla on parhaat aikomukset. Nämä ovat asiallisia ja ammattimaisia keskusteluja, joita ohjaa kaikkien IDF:n komentajien vilpitön halu tehdä sitä, mikä on oikein Israelin valtion turvallisuuden kannalta", hän sanoi.



Rintama L-R: 98. divisioonan komentaja prikaatikenraali Guy Levy, IDF:n esikuntapäällikkö kenraaliluutnantti Eyal Zamir, eteläisen komennon päällikkö kenraalimajuri Yaniv Asor Gaza Cityn Shejaiyan kaupunginosassa 20. heinäkuuta 2025. (Israelin puolustusvoimat)

Yediothin raportin mukaan noin 10 päivää sitten pidetyssä videopuhelukokouksessa Asor vaati Israelin ilmavoimien komentajaa kenraalimajuri Tomer Baria lopettamaan päätöksensä tehdä iskuja Gazaan.

Raportin mukaan Bar oli puuttunut lakkoihin sen jälkeen, kun raportit siviiliuhreista kaistalla ovat lisääntyneet maaliskuusta lähtien, mikä on johtanut kasvavaan jännitteeseen hänen ja Asorin välillä.

Asor hyökkäsi kokouksessa ja sanoi kuulemma muille kenraaleille: "Te siellä Tel Avivissa olette irrallaan [siitä, mitä tapahtuu] kentällä."

Kairo moittii Israelia avustuskriisistä

Keskiviikkona Egyptin ulkoministeri kuvaili Kreikassa vieraillessaan kansainvälistä vastausta Gazan eskaloituvaan humanitaariseen kriisiin häpeälliseksi ja kehotti voimakkaita länsimaita lisäämään painostusta Israelia kohtaan.

"Kansainvälisen yhteisön pitäisi hävetä Gazan traagista tilannetta ja Israelin tuhoisia toimia", Egyptin ulkoministeri Badr Abdelatty sanoi toimittajille Ateenassa.

"Se, mitä tapahtuu, on inhimillinen tragedia, ja nähty kärsimys on tahra kansainvälisen yhteisön omassatunnossa", hän sanoi.

Egyptin ministeri kuvaili Israelin sotilaallista kampanjaa alueella "systemaattiseksi kansanmurhaksi" ja toisti hallituksensa kannan, jonka mukaan se "torjuu jyrkästi kaikki palestiinalaisten siirtämisen esi-isiensä mailta".

Meneillään oleva sota puhkesi Hamasin johtaman 7. lokakuuta 2023 tapahtuneen verilöylyn jälkeen, jossa noin 5 600 terroristia hyökkäsi maahan tappaen 1 200 ihmistä, enimmäkseen siviilejä, ja ottaen 251 panttivankia Gazaan.

Hamasin johtaman Gazan terveysministeriön mukaan yli 60 000 ihmistä kaistalla on kuollut tai heidän oletetaan kuolleen taisteluissa tähän mennessä, vaikka uhrilukua ei voida vahvistaa eikä siinä tehdä eroa siviilien ja taistelijoiden välillä. Israel sanoo tappaneensa noin 20 000 taistelijaa taisteluissa tammikuuhun mennessä ja toiset 1 600 terroristia Israelissa lokakuun 7. päivän hyökkäyksen aikana.

Israel on sanonut pyrkivänsä minimoimaan siviilien kuolemantapaukset ja korostaa, että Hamas käyttää Gazan siviilejä ihmiskilpinä, taistellessaan siviilialueilta, kuten kodeista, sairaaloista, kouluista ja moskeijoista.

Times of Israelin henkilökunta ja AP osallistuivat tämän raportin laatimiseen.